

Wróbel, Maciej

Rola i zasady funkcjonowania towarzystw naukowych w społeczeństwie wiedzy

Notatki Płockie 53/2-215, 8

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ROLA I ZASADY FUNKCJONOWANIA TOWARZYSTW NAUKOWYCH W SPOŁECZEŃSTWIE WIEDZY

Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego prof. ndzw. dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski, pełniący od października 2007 r. zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium PAN, zorganizował 30 maja 2008 r. w siedzibie TNP ogólnopolską konferencję pt. *Rola i zasady funkcjonowania towarzystw naukowych w społeczeństwie wiedzy*. Z tej okazji zjechali do Płocka wybitni przedstawiciele świata nauki z całego kraju, reprezentujący różne dziedziny wiedzy. Konferencję otworzył prof. ndzw. dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski, który wygłosił referat zatytułowany *Rola towarzystw naukowych w podnoszeniu poziomu wiedzy społeczności lokalnych*. O finansowaniu budżetowym towarzystw naukowych mówił Dyrektor Departamentu Bazy Badawczej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jan Kołodziejcki. Znaczenie jakie dla nauki ma właściwa promocja udowodniali

w swoich wystąpieniach i prezentacjach prof. dr hab. Marek Kowalczyk, Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Farmakologicznego, Wiceprezes Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Członek RTN przy Prezydium PAN oraz red. Wiktor Niedzicki z TVP. Referat pt. *Rola Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w rozwoju regionu i społeczeństwa lokalnego* wygłosił Prezes NOT dr inż. Wojciech Ratyński.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której m.in. swoje stowarzyszenia zaprezentowali ich przedstawiciele obecni na konferencji. Na koniec przyjęto stanowisko w sprawie roli i zasad funkcjonowania towarzystw naukowych w społeczeństwie wiedzy.

Po zamknięciu obrad wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do ogrodu Towarzystwa Naukowego Płockiego na lunch i spotkanie integracyjne.

Maciej Wróbel



Prof. ndzw. dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski otwiera konferencję Rady Towarzystw Naukowych w siedzibie TNP